Fakat muamele-i vakfiyeyi icrada öyle müşkilât gösterdi ve umuma
karşı öyle imtinane başladı ki herkes bıktı, usandı.” 3

30 Eylül 1338 (1922) tarihli Tarih ve Edebiyat dergisinde Ali Emirî
Efendi konuya şöyle yaklaşır:

“Ben kitaplarım için ne Evkafa ne de bir mahalle müracaatta
bulunmamıştım. Ol vakit Şeyhülislâm ve Evkaf Nazırı bulunan zatten
şöyle bir mektup aldım.”

diyen A.Emirî Efendi Şeyhülislâm Hayri Efendi’nin 20 Cemadiyelûlâ
*334 (I91 )̂ tarihli mektubunun metnini dergisinde yayımlamıştır.

Dergi 30 Eylül 1336 tarihli 31.Sayıdan sonra yayımına ara vermiş, 31
Ağustos 1338 (1922) den başlıyarak (senen, aded:ı) diye yeniden çıkarıl
mıştır. Bu kere derginin adı Tarih ve Edebiyat \ır. Bu başlığın altında
“M ülk ü millete nâfie, tarih, edebiyat, fünun, iktisadiyat ve şuun-ı saireye
müteallik mebâhis-i müfıdeyi havi mecmua-i şehriyyedir” ibaresi vardır,
îlk yazıda derginin çıkış amacı:

6

5 Revue des Deux Mondesun i Mart 1922 tarihli sayısında Maurice Pemot imzasıyla çı
kan “Les Turcs et l’Islam” adlı yazıda Millet Kütüphanesi ve sahibi hakkında bilgi vardır.

6 Millî Nevsal, 3.Sene, 1340 (1924), s.350-352

Hayatında kimseye methiye yazmayan Yahya Kemal Beyatlı onun
için bir gazel yazmış ve:

“Muhtaç isen fuyuzuna eslâf pendinin
Diz çök önünde şimdi EmîrîEfendi’nin
Tekpâre nûr olan bu kütübhâne-i nefîs
Yekpare servetiydi bu âlemde kendinin
Ecdâd-ı pâkimiz gibi vakfetti millete
Hayrânı halk eser-i bî-menendinin ”